



PM DE PICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

5833

Código de Verificação de Autenticidade

10G4U13LQ

Data e Hora de Emissão da NFS-e

14/06/2022 às 12:48:42

Chave de Acesso

12753052P7WX81GZYLJKVFMZLQM7HW80

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://sistemas.picos.pi.gov.br:5656/issweb>  
 , menu consultas e informe os dados desta  
 NFS-e.

## Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS PICOS-PI	Local da Prestação PICOS - PI
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS 14/06/2022
Optante Simples Nacional 1 - Sim	Incentivo Fiscal 2 - Não	Regime Especial Tributação Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento	Tipo ISS

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 17.243.987/0001-78	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal 11003561-5	Cadastro 000005553	Nome/Razão Social D. P. BRANDAO BASTOS
Logradouro AV. SENADOR HELVIDIO NUNES, 01679		Complemento	Bairro CATAVENTO	
CEP 64607-160	Cidade PICOS-PI	Telefone 8934223115	E-mail marcilenemartins1@hotmail.com	

## ADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 01.519.467/0001-05	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI
Logradouro RUA SAO VICENTE, 338		Complemento	Bairro CENTRO
CEP/Cod.Postal 64638-000	Cidade/País SAO LUIS DO PIAUI - PI	Telefone 89 34340001	E-mail reinaldopereirar@hotmail.com

## Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vlr. Unitário	Total
30,00	BLC	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO FORMATO 9	13,2500	R\$ 397,50
35,00	BLC	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE FICHAS DE MATRICULAR FORMATO 9	13,2500	R\$ 463,75
40,00	BLC	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE RENDIMENTO DO ALUNO FORMATO 9	13,2500	R\$ 530,00
40,00	BLC	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE FICHAS DO ALUNO FORMATO 9 C/ FLS	15,3400	R\$ 613,60
307,00	UN	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE CAPAS DE PROCESSO DO ALUNO INDIVIDUAL	1,3900	R\$ 426,73

## Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 13.05	Aliquota	Atividade Município	Código CNAE	Construção Civil		
Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clichéria,	5,00%	0000130000005	5829800	Código da Obra	Código ART	
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado
R\$ 2.431,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.431,58	R\$ 121,58	2 - Não	R\$ 0,00

## Retenções de Impostos

PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 2.431,58

Val. Aprox. Tribut

## Informações Complementares

RECEBI(EMOS) DE D. P. BRANDAO BASTOS O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 5833 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 10G4U13LQ.

Data

CPF/RG

Assinatura